
 

 

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB A SLUŽEB RÁMCOVÝCH ÚPRAV PRO CAODB A ROZHRANÍ MEZI CAODB A 

PROVOZNÍMI SYSTÉMY Č 0227006428 

Letiště Praha, a.s. 

jako Objednatel 

a 

 

Profinit EU, s.r.o. 

jako Dodavatel 

Evidenční číslo Objednatele: Evidenční číslo Dodavatele: 

0227006428/1  

  

  

  



 

Stránka 2 z 7 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi CAODB a 

provozními systémy 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi 

CAODB a provozními systémy č. 0227006428 (dále jen „Dodatek“)  

Letiště Praha, a.s. 

se sídlem:  K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14003, 
IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

Profinit EU, s.r.o. 

se sídlem:                       Tychonova 270/2, Hradčany, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze v oddíle C, 247646 
IČO: 044 34 081 
DIČ: CZ04434081 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu (CZK): 5011261241/5500 

  

(dále jen „Dodavatel“) 

Dodavatel a Objednatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany uzavřely dne 29. 11. 2019 Smlouvu o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro 
CAODB a rozhraní mezi CAODB a provozními systémy, ev. č. Objednatele 0227006428 (dále jen 
„Smlouva“), 

(B) Strany mají v úmyslu z důvodu technologické zastaralosti vyměnit část Systému software Informatica za 
modernější software Apache NiFi  a to při zachování současné ceny technické podpory, 

(C) Strany mají v souladu s ustanovením 13.5 Smlouvy zájem upravit znění Smlouvy, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

1. ZMĚNY SMLOUVY S ÚČINNOSTÍ OD 16. 12. 2020 DO 31. 3. 2021 

1.1 Ustanovení odstavce 7.6.4 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího znění: 

“zajistit Rozšířenou technickou podporu Software Sybase a Software Informatica uvedeného v čl. V., tabulce 

1 a 2 přílohy č. 2, to vše v takovém rozsahu v jakém poskytuje Dodavatel Objednateli podporu Systému dle čl. 

4 a 5 této Smlouvy a takovým způsobem, aby byla zajištěna kontinuita provozu Systému tzn. tak, aby byl 

zajištěn Normální provoz Systému a Objednaného plnění, a to za cenu uvedenou v příloze č. 8 této Smlouvy.“ 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY S ÚČINNOSTÍ OD 1. 4. 2021 

2.1 Ustanovení odstavce 1.1.25 Smlouvy se se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 

znění: 



 

Stránka 3 z 7 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi CAODB a 

provozními systémy 

 „Platforma“ znamená operační systém a programové vybavení ve vlastnictví nebo v oprávněném užívání 

Objednatele, na kterém se provozuje Systém. Obecný popis Platformy je následující: 

1.1.25.1 Operační systém Windows Server 2012 nebo vyšší 

1.1.25.2 SAP ASE 16 

1.1.25.3 Windows clustering 

1.1.25.4 SAP Replication Server 16 

1.1.25.5 Apache NiFi 1.11.4 nebo vyšší 

1.1.25.6 AS tomcat 6 

1.1.25.7 Sybase IQ 12.5 

1.1.25.8 Java 7 nebo vyšší“ 

2.2 Ustanovení odstavce 1.9.5 písm. (g) bod (ii.) Smlouvy se se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 

následujícího znění: 

„Existující Rozhraní jsou vyvinuta na následujících technologiích: Apache NiFi, Java, XML, Oracle AQ, IBM 

MQSeries, Web Services, XSLT“ 

2.3 Ustanovení odstavce 7.6.4 Smlouvy se se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 

znění: 

“zajistit Rozšířenou technickou podporu Software Sybase a Software Apache NiFi uvedeného v čl. IV., tabulce 

1 a v čl. V, tabulce 2 přílohy č. 2, to vše v takovém rozsahu v jakém poskytuje Dodavatel Objednateli podporu 

Systému dle čl. 4 a 5 této Smlouvy a takovým způsobem, aby byla zajištěna kontinuita provozu Systému tzn. 

tak, aby byl zajištěn Normální provoz Systému a Objednaného plnění, a to za cenu uvedenou v příloze č. 8 

této Smlouvy.“ 

2.4 Příloha č.2 a Příloha č.8 se ruší a v plném rozsahu a nahrazuje se novou Přílohou č. 2 a Přílohou č.8, které 

jsou součástí tohoto dodatku.  

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. 

3.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 

odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, 

že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být 

Objednatelem uveřejněn v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, 

nikoliv však povinen, z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 

smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom (1) 

vyhotovení. 

3.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č.1 - Znění přílohy č. 2 Smlouvy 

Příloha č.2 - Znění přílohy č. 8 Smlouvy 



 

Stránka 4 z 7 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi CAODB a 

provozními systémy 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TENTO DODATEK PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S 

JEHO OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JEJ STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Jméno:  

Funkce:  Funkce:  

    

Podpis: __________________________   

Jméno:      

Funkce:   

 

  



 

Stránka 5 z 7 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi CAODB a 

provozními systémy 

Příloha č. 2 – Specifikace Software, Dodatečné podpory Software a Rozšířené technické podpory Software 

I. Dodatečná podpora Software 

V rámci Dodatečné podpory Software se Dodavatel zavazuje vykonávat pro Objednatele následující činnosti: 

 

(a) Způsobem a za podmínek stanovených v čl. III. této přílohy č. 2 poskytovat Objednateli odezvu na 

oznámené Vady Software uvedený v čl. IV., tabulka 1 (Apache NiFi) této přílohy č. 2. 

(b) poskytovat Objednateli na vyžádání aktualizace Software uvedeného v tabulce 1 níže. Aktualizace 

nebo-li "upgrade" Software znamená novou funkční nebo vylepšenou verzi Software, který bude 

technicky podporován dle předmětu této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli 

Licenci k užití takových upgrade, a to ve stejném rozsahu v jakém je Objednateli poskytnuta Licence 

k Systému. Dodavatel nemůže v plné míře zaručit, že veškeré funkční možnosti původní verze budou 

zabudovány beze změny do verze nové, avšak Dodavatel se zavazuje k dosažení výše uvedeného 

vyvinout veškeré úsilí,  

(c) poskytovat Objednateli v pravidelných čtvrtletních intervalech informace o nových aktualizacích 

Software uvedeného v tabulce č.1 níže.  

(d) zajistit dle svých možností a schopností, tj. v nepravidelných intervalech, poskytnutí informací, a to 

pokud možno písemnou formou, ohledně úprav závad Software uvedeného v čl. IV., tabulka 1 

(Apache NiFi) této přílohy č. 2. Úprava závady Software neboli "bug fix" znamená standardní opravu 

Software a/nebo jeho užívání, tj. chyb, závad nebo chybných odchylek vyskytujících se v Software 

nebo jejich užívání od charakteristik užívání tohoto Software deklarovaných v dokumentaci k němu 

náležející. V případě pochybností zda se jedná o Vadu nebo bug fix, rozhodne Objednatel tzn. určí o 

který druh vady se jedná. 

II. Rozšířená technická podpora Software 

V rámci Rozšířené technické podpory Software se Dodavatel zavazuje vykonávat pro Objednatele následující 

činnosti: 

 

(a) službu Telefonické konzultace (Hot Line), tj. v nepřetržitém režimu (tzn. v Pohotovostní době) v rámci 

které Dodavatel poskytne Objednateli řešení resp. odstranění Vady Software prostřednictvím 

telefonické konzultace se specialisty Dodavatele, 

(b) službu Podpora Software, tj. v nepřetržitém režimu (tzn. v Pohotovostní době) v rámci které Dodavatel 

poskytne Objednateli řešení resp. odstranění Vady Software, kterou nelze vyřešit způsobem dle 

článku I. této přílohy  

(c) službu Správa systémů, tj. vykonávání preventivní údržby Software a odstraňování chyb, které se 

vyskytnou na úrovni Software, tak, aby byly dodrženy podmínky poskytování Služeb poskytovaných 

na základě Smlouvy, které jsou popsány v článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Smlouvy, a to 

v takovém rozsahu v jakém poskytuje Dodavatel Objednateli podporu Systému dle čl. 4 a 5 této 

Smlouvy a takovým způsobem, aby byla zajištěna kontinuálnost provozu Systému tzn. tak, aby byl 

zajištěn Normální provoz Systému a Objednaného plnění, a to za cenu uvedenou v příloze č. 8 této 

Smlouvy 

 

Rozšířená technická podpora Software bude, nedohodnou-li se Strany výslovně písemně jinak, poskytována tzv. 

On Site, tj. v prostorách Objednatele nebo prostřednictvím vzdáleného přístupu VPN.  



 

Stránka 6 z 7 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi CAODB a 

provozními systémy 

III. Postup při řešení a odstranění Vady Software 

a) Při vzniku Vady Software provede Objednatel Oznámení Vady na Podpůrné centrum Dodavatele. 

Součástí Oznámení bude určení kategorie Vady dle článku Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Smlouvy, 

ke které se váže požadovaná Lhůta pro odstranění Vady uvedená tamtéž. Dodavatel se zavazuje 

oznámené Vady Software odstraňovat za podmínek uvedených v čl. 4 a 5 této Smlouvy. Za odstranění 

Vady Software je považován takový stav, kdy je Systém a Software opět plně funkční tzn. je zajištěn 

Normální provoz Systému a Software. 

 

IV. Software na který se vztahuje Rozšířená technická podpora Software – Tabulka 1. 

 

 

  Produkt 

    

1. Apache NiFi 11.x 

 

 

V. Software na který se vztahuje Rozšířená technická podpora Software – Tabulka 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Produkt Platforma 

      

1. SAP ASE 16 CPU Win x64 

2. Sybase IQ EE CPU Win x86 

3. SAP Replication Server 16 Win x64 



 

Stránka 7 z 7 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rámcových úprav pro CAODB a rozhraní mezi CAODB a 

provozními systémy 

Příloha č. 8: Rozpis Paušální ceny, Ceny za podporu Software, hodinové sazby pro Změny a Rozšířenou 

technickou podporu 

 

1. Rozpis Paušální ceny dle čl. 8.1.1 Smlouvy: 

 

2. Rozpis Ceny za podporu Software dle čl. 8.1.2 Smlouvy: 

 

a) Rozšířená technická podpora Software 

 

Popis Licencí (Produkt) 

 

 
Cena za Rozšířenou technickou 

podporu Software Kč / měsíc bez 
DPH 

1. SAP ASPE   116.526,80 Kč 

2. Sybase IQ EE CPU  13.321,90 Kč 

Cena za Rozšířenou technickou podporu Software Celkem v Kč bez DPH / měsíc 129.848,70 Kč 

 

b) Dodatečná podpora Software a zároveň Rozšířená technická podpora Software 

 
Popis Licencí (Produkt) 

 

Cena za Dodatečnou podporu 
Software a zároveň Rozšířenou 

technickou podporu Software  Kč / 
měsíc bez DPH 

1. Apache NiFi 11.X  111.569,98 Kč 

Cena za Dodatečnou podporu Software a zároveň Rozšířenou technickou 
podporu Software v Kč bez DPH / měsíc 111.569,98 Kč 

 

 

Cena za podporu Software celkem v Kč bez DPH / měsíc 241.418,68 Kč 

 

3. Hodinové sazby pro účely stanovení Ceny za Objednané plnění dle čl. 8.1.3 

Položka 
Cena v Kč bez DPH za 

Člověkoden 

Sazba za Člověkoden pro účely Změn dle čl. 3.1.4 a 3.1.5 Smlouvy - pro Objednaná 

plnění v souhrnné hodnotě do 1.000.000,- Kč bez DPH  
14.800,- Kč/člověkoden 

Sazba za Člověkoden pro účely Změn dle čl. 3.1.4 a 3.1.5 Smlouvy - pro Objednaná 

plnění v souhrnné hodnotě 1.000.000,- Kč – 9.999.999,- Kč bez DPH  
13.320,- Kč/člověkoden 

Sazba za Člověkoden pro účely Změn dle čl. 3.1.4 a 3.1.5 Smlouvy - pro Objednaná 

plnění v souhrnné hodnotě 10.000.000,- Kč bez DPH a více 
11.988,- Kč/člověkoden 

 

 

Paušální cena 

1. 

  

Cena za podporu Systému v rozsahu uvedeném v čl. 4 této 
Smlouvy 

 

Kč / měsíc 
bez DPH 

660.236,75 Kč 

 

2. 
 

Cena za zajištění dostupnosti Systému v souladu s podmínkami 
sjednanými dle čl. 5 této Smlouvy 

Kč / měsíc 
bez DPH 

121.125,00 Kč 

 

Paušální cena celkem 
Kč / měsíc 
bez DPH 

781.361,75 Kč 




